

工事調査様式－１ その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 社会資本整備総合交付金（広域連携）工事
業者名： 株式会社 北條組
住 所： 長野市大字村山348－1

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	・直接工事費（労務費を含む）及び共通仮設費は長野県公表单価、長野県公表歩掛り、刊行物単価、特殊単価採用根拠等により積算しました。 ・現場管理費及び一般管理費は現場と当社が近距離である事から、交通費等の削減が可能と判断し現場管理費は純工事費の約28.4%を、一般管理費は工事原価の約10.1%を計上しました。 以上の積算方法により合計額を算出し適正な施工が可能であると判断し入札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	契約工事に関連する手持ち工事はありません。
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	長野建設事務所	令和元年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事	長野市 桐原～吉田1工区	98	322,170,000	303,880,000	94.3	低入調査
2	長野建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	長野市 西組バイパス3工区	88	140,800,000	127,420,000	90.5	
3	長野建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	長野市 上楠川～菅谷地	87	148,640,000	135,100,000	90.9	
4	千曲建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	坂城町 中之条2工区	88	71,350,000	66,030,000	92.5	
5	長野建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)(ゼロ県債)工事	長野市 上楠川～菅谷地2工区	83	44,060,000	40,760,000	92.5	
6	北信建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 雪寒(緊急対策事業)工事	山ノ内町 十二沢2工区	89	110,650,000	102,350,000	92.5	
7	長野建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 広域河川改修工事	長野市 篠ノ井(塩崎～瀬原田)	89	119,320,000	112,760,000	94.5	
8	佐久建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	佐久市 変電所下他	87	248,030,000	247,500,000	99.8	
9	長野建設事務所	令和2年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井2工区	92	145,160,000	133,900,000	92.2	
10	須坂建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事	須坂市 五味池～南原町(2)	86	95,950,000	89,000,000	92.8	
11	佐久建設事務所	令和元年度 国補河川災害復旧(1年災)・1災公共土木施設災害復旧合冊工事	佐久市 入沢他	86	371,050,000	367,500,000	99.0	
12	須坂建設事務所	令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事	須坂市 九反田(2)	94	251,420,000	238,900,000	95.0	
13	長野建設事務所	令和2年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井1工区	88	168,830,000	168,500,000	99.8	
14	北信建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(修繕)雪寒・凍雪害工事	山ノ内町 十二沢	91	131,840,000	121,400,000	92.1	
15	上田建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(道路)工事	上田市 上野バイパス1工区	87	144,220,000	136,400,000	94.6	
16	千曲川流域下水道事務所	令和3年度 防災・安全交付金(流域下水道)処理場建設工事	長野市 赤沼	87	27,210,000	25,080,000	92.2	
17	須坂建設事務所	令和3年度 国補通常砂防(事業間連携)工事	高山村 水中	97	218,490,000	205,460,000	94.0	
18	須坂建設事務所	令和4年度 国補交通安全対策(通学路緊急対策)工事	須坂市 塩川町	82	109,890,000	101,600,000	92.5	
19	長野建設事務所	令和5年度 防災・安全交付金 施設機能向上工事	長野市 上石川(平久保2工区)	91	121,110,000	114,450,000	94.5	
20	長野建設事務所	令和4年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井2工区	97	187,390,000	177,080,000	94.5	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和7年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		231,698,351		231,934,895				
共通仮設費		28,480,000		28,480,000				
純工事費		260,178,351		260,414,895				
現場管理費		82,137,000		74,000,000				
工事原価		342,315,351		334,414,895				
一般管理費等		48,104,649		33,775,105				
工事価格合計		390,420,000		368,190,000				
消費税		39,042,000		36,819,000				
工事費計		429,462,000		405,009,000				

工事調査表－2 工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書

工事名		令和7年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良						231,934,895						
道路土工						33,387,190						
作業土工						3,749,130						
床掘り(掘削)				7,400	345	2,553,000						
床掘り				30	248	7,440						
埋戻し				170	2,033	345,610						
路体(築堤)盛土				380	241	91,580						
基面整正				1,500	501	751,500						
残土処理工						29,638,060						
土砂等運搬				6,860	1,921	13,178,060						
残土等処分				8,230	2,000	16,460,000						
擁壁工						137,390						
場所打擁壁工(構造物単位)						137,390						
小型擁壁				1.1	116,200	127,820						
鉄筋				0.05	191,400	9,570						
排水構造物工						22,815,394						
側溝工						20,605,568						
街路型自由勾配側溝400×300				161	14,844	2,389,884						
街路型自由勾配側溝400×400				106	15,894	1,684,764						
街路型自由勾配側溝400×500				100	16,894	1,689,400						
街路型自由勾配側溝400×600				52	17,944	933,088						
街路型自由勾配側溝400×700				48	18,944	909,312						
街路型自由勾配側溝400×800				136	19,944	2,712,384						
街路型自由勾配側溝400×900				132	20,994	2,771,208						
側溝蓋				292	5,388	1,573,296						
側溝蓋				71	23,393	1,660,903						
自由勾配側溝 横断自由勾配側溝400×400				44	29,266	1,287,704						
自由勾配側溝 横断自由勾配側溝400×600				16	31,966	511,456						

自由勾配側溝 横断自由勾配側溝400×700				14	34,666	485,324						
自由勾配側溝 横断自由勾配側溝400×900				14	39,020	546,280						
側溝蓋				44	26,528	1,167,232						
暗渠排水管 φ350				29	8,837	256,273						
暗渠排水管 φ600				1	27,060	27,060						
集水樹・マンホール工						2,209,826						
現場打ち集水樹600×600×1200				1	166,596	166,596						
現場打ち集水樹600×600×1300				1	158,388	158,388						
現場打ち集水樹600×600×700				1	127,574	127,574						
現場打ち集水樹600×600×1000				1	95,588	95,588						
現場打ち集水樹600×600×2200				1	361,824	361,824						
現場打ち集水樹600×600×1600				1	224,060	224,060						
現場打ち集水樹600×600×1100				1	166,596	166,596						
プレキャスト集水樹 浸透樹500×500×1520				6	86,887	521,322						
プレキャスト集水樹 浸透樹500×500×1720				1	91,637	91,637						
プレキャスト集水樹 浸透樹500×500×2020				3	98,747	296,241						
構造物撤去工						8,117,718						
構造物取壊し工						4,792,518						
コンクリート構造物取壊し コンクリート(有筋)				136	16,870	2,294,320						
コンクリート構造物取壊し コンクリート(無筋)				148	8,361	1,237,428						
舗装版破碎				5,810	217	1,260,770						
運搬処理工						3,325,200						
殻運搬				136	2,010	273,360						
殻運搬				148	1,620	239,760						
殻運搬				260	2,208	574,080						
殻処分 コンクリート(有筋)				189	4,000	756,000						
殻処分 コンクリート(無筋)				193	3,000	579,000						
殻処分 アスファルト				602	1,500	903,000						
舗装工						111,773,960						
舗装準備工						1,159,600						
不陸整正(車道部)				6,780	130	881,400						
不陸整正(歩道部)				2,140	130	278,200						
アスファルト舗装工(車道部)						91,332,230						
下層路盤(車道・路肩部)				6,800	3,557	24,187,600						

上層路盤(車道・路肩部)				6,800	2,603	17,700,400						
基層(車道・路肩部)				7,710	4,307	33,206,970						
中間層(車道・路肩部)				7,710	2,106	16,237,260						
アスファルト舗装工(歩道部)						14,884,030						
凍上抑制層(歩道部)				3,610	1,364	4,924,040						
路盤工(歩道部)				3,610	1,128	4,072,080						
表層(歩道部)				3,610	1,631	5,887,910						
アスファルト舗装工(市道取付部)						1,287,100						
下層路盤(車道・路肩部)				244	1,729	421,876						
上層路盤(車道・路肩部)				244	1,295	315,980						
表層(車道・路肩部)				244	2,251	549,244						
ブロック舗装工						3,111,000						
特殊ブロック舗装(誘導ブロック)				299	10,200	3,049,800						
特殊ブロック舗装(点字ブロック)				6	10,200	61,200						
区画線工						636,365						
区画線工						636,365						
溶融式区画線				1	268,880	268,880						
ペイント式区画線				1	367,485	367,485						
縁石工						54,719,066						
縁石工						54,719,066						
歩車道境界ブロック(側溝併用型C種)				795	12,183	9,685,485						
歩車道境界ブロック(エプロン型C種)				100	18,347	1,834,700						
歩車道境界ブロック(自歩道境界ブロック)				846	9,971	8,435,466						
地先境界ブロック				372	7,320	2,723,040						
分離帯ブロック マントアップ型				339	20,834	7,062,726						
分離帯ブロック フラット型				700	20,834	14,583,800						
分離帯ノーズ L=1.5m				1	20,911	20,911						
分離帯ノーズ L=4.5m				1	54,817	54,817						
張りコンクリート マントアップ W=0.5m				129	4,024	519,096						
張りコンクリート マントアップ W=3.5m				41	28,897	1,184,777						
張りコンクリート フラット W=1.2m				33	14,956	493,548						
張りコンクリート フラット W=0.7～2.9m				70	22,494	1,574,580						
張りコンクリート フラット W=1.2～3.7m				210	31,172	6,546,120						
防護柵工						53,076						

防止柵工						53,076						
転落(横断)防止柵				4	13,269	53,076						
道路付属施設工						294,736						
境界工						294,736						
境界杭				52	5,668	294,736						
直接工事費						231,934,895						
現場環境改善費(率分)						1,811,000						
共通仮設費率計算額						26,669,000						
共通仮設費計						28,480,000						
純工事費						260,414,895						
現場管理費						74,000,000						
工事原価						334,414,895						
一般管理費等						33,775,105						
工事価格計						368,190,000						
消費税等相当額計						36,819,000						
工事費計						405,009,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和7年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路改良 道路土工	特殊作業員	(28,392)	(3.20)	直営					
	普通作業員	(25,064)	(36.22)	直営					
	特殊運転手	(27,976)	(36.05)	直営					
	一般運転手	24,440	212.66	(有)松澤重機 協力会社(30年)					
道路改良 擁壁工	土木一般世話役	(31,096)	(0.51)	直営					
	特殊作業員	(28,392)	(0.12)	直営					
	普通作業員	(25,064)	(1.53)	直営					
	型枠工	(28,600)	(1.42)	直営					
道路改良 排水構造物工	鉄筋工	(28,808)	(0.09)	直営					
	土木一般世話役	(31,096)	(30.63)	直営					
	特殊作業員	(28,392)	(26.33)	直営					
	普通作業員	(25,064)	(109.00)	直営					
道路改良 構造物撤去工	特殊運転手	(27,976)	(0.85)	直営					
	型枠工	(28,600)	(11.91)	直営					
	鉄筋工	(28,808)	(0.45)	直営					
	土木一般世話役	(31,096)	(27.76)	直営					
道路改良 構造物撤去工	普通作業員	(25,064)	(47.16)	直営					
	特殊運転手	(27,976)	(41.22)	直営					

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名		令和7年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事										
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
監理技術者	松村 謙司	1級土木施工管理技士	H19.2.23	C061002132	専任							
現場代理人・ 補助技術者	滝沢 豊	1級土木施工管理技士	H11.3.10	9806776	専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。